
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 6

Projednáno - usnesení přijato

     

9. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 31.10.2017

Bod pořadu jednání: 21.

Název : Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace, oblast 
podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch -
změna závazných parametrů projektu, prodloužení 
termínu realizace projektu

Důvod předložení: Usnesení č. 1819/17/RK

Zpracoval: Mgr. Lucie Prandnerová
vedoucí oddělení památkové péče

Projednal: Rada kraje dne 3. 10. 2017
     

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury                                        
dne 24. 10. 2017
     

Předkládá: Ing. Květa Vinklátová
členka rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1) žádost příjemce dotace 
 o změnu závazných parametrů projektu „Oprava havarijních míst obvodových 

stěn v přízemí a střešního pláště domu v Železném Brodě“, na jehož realizaci 
byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, 
památková péče a cestovní ruch, program č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v 
Libereckém kraji, na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 203/17/ZK ze 
dne 30. 5. 2017,

2) žádost příjemce dotace Obce Velenice, se sídlem Velenice 148, 470 02 Velenice, IČ 
00673072, o prodloužení termínu realizace projektu „Restaurování sochy sv. Prokopa a 
skalní kaple Ecce Homo (sochy Krista) v obci Velenice“, na jejíž realizaci byla přiznána 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče 
a cestovní ruch, program č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na 
základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 203/17/ZK ze dne 30. 5. 2017,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 6

3) žádost příjemce 
zastoupeným na základě plné moci 

o změnu závazných parametrů projektu „Udržovací práce objektu v 
Zahrádkách u České Lípy, a to oprava pavlače včetně uliční fasády a oprava fasády 
severní štítové stěny“ na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program 
č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na základě usnesení 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 203/17/ZK ze  dne 30. 5. 2017,

r o z h o d u j e

1) o změně závazných parametrů projektu „Oprava havarijních míst obvodových stěn v 
přízemí a střešního pláště domu v Železném Brodě“, příjemce dotace paní 

, z těchto:

Název parametru Jednotka Hodnota
Oprava spárování roubení m 40,18
Oprava střešní krytiny m2 246
Oprava roubení m 20,83
Oprava krovu m 22
Impregnační nátěr tesařských konstrukcí m2 16,77

na tyto nové:

Název parametru Jednotka Hodnota

Oprava spárování roubení m 53,5

Oprava střešní krytiny m2 246

Oprava roubení m 51,65

Impregnační nátěr tesařských konstrukcí m2 16,77

2) o prodloužení termínu realizace projektu „Restaurování sochy sv. Prokopa a skalní kaple 
Ecce Homo (sochy Krista) v obci Velenice“, příjemce dotace obec Velenice, z 31. 10. 
2017 na 30. 11. 2017,

3) o změně závazných parametrů projektu „Udržovací práce objektu  v Zahrádkách u 
České Lípy, a to oprava pavlače včetně uliční fasády severní štítové strany“, příjemce 
dotace pan , z těchto:

Název parametru Jednotka Hodnota

Repase dveře masiv ks 2

Nátěr fasád, roubení 2x bílé Porokalk m2 50

Montáž záklopů z tyčoviny (povalů) m2 15

Spárování roubení jednostranné m 80

na tyto nové:

Název parametru Jednotka Hodnota

Repase dveře masiv ks 2



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 6

Název parametru Jednotka Hodnota

Nátěr fasád, roubení 2x fermež m2 71,11

Montáž záklopů z tyčoviny (povalů) m2 15

Spárování roubení jednostranné m 80

s c h v a l u j e

1) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2117/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, 
program č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Oprava 
havarijních míst obvodových stěn v přízemí a střešního pláště domu v Železném 
Brodě“, uzavřené dne 27. 6. 2017, jehož předmětem je změna závazných parametrů 
projektu,

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1994/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, 
program č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Restaurování 
sochy sv. Prokopa a skalní kaple Ecce Homo (sochy Krista) v obci Velenice“, uzavřené 
dne 27. 6. 2017, jehož předmětem je změna termínu ukončení realizace projektu,

3) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2076/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, 
program č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Udržovací 
práce objektu v Zahrádkách u České Lípy, a to oprava pavlače včetně uliční 
fasády severní štítové strany“, uzavřené dne 25. 7. 2017, jehož předmětem je změna 
závazných parametrů projektu

a  u k l á d á

a) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace

Termín: 22. 11. 2017

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit výše schválené dodatky ke 
smlouvám k podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu.

Termín: 13. 12. 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 6

Důvodová zpráva

1. Paní , byla usnesením 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 203/17/ZK ze dne 30. 5. 2017 přiznána účelová
neinvestiční dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, 
památková péče a cestovní ruch, program č.: 7.2 Záchrana a obnova památek 
v Libereckém kraji ve výši 75.000,- Kč na projekt „Oprava havarijních míst 
obvodových stěn v přízemí a střešního pláště domu  v Železném Brodě“. 
Mezi Libereckým krajem a příjemcem dotace byla následně dne 27. 6. 2017 uzavřena 
smlouva č. OLP/2117/2017 o poskytnutí účelové dotace, dle které je příjemce dotace 
povinen realizovat projekt minimálně v rozsahu a dle specifikace závazných parametrů
uvedených v Čl. I odst. 3 smlouvy. Příjemkyně požádala dopisem ze dne 12. 9. 2017 
poskytovatele o změnu závazných parametrů projektu a to vzhledem k tomu, že při 
provádění opravy havarijních míst obvodových stěn roubení domu čp. 111 bylo 
zjištěno velké poškození původních trámů, ze kterých je roubení sestaveno a nutné
navýšení opravy roubení domu, tak aby oprava roubení byla účelná. Došlo tedy 
k navýšení opravy trámů z původních 20,83 na 51,65 m a následně opravy spárování
roubení (vymazávek) ze 40,18 na 53,56 m. Z důvodu navýšení nutných tesařských 
prací a s tím související navýšení celkového rozpočtu projektu z 277.922,08 Kč na 
322.920,23 Kč bude vypuštěná plánovaná oprava krovu, která bude provedena 
v následující etapě. Bude provedena pouze nezbytná oprava střešní krytiny.

Změna závazných parametrů projektu „Oprava havarijních míst obvodových stěn 
v přízemí a střešního pláště domu  v Železném Brodě“ byla konzultována se 
správcem dotačního programu z odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu. 
Žadatel uvedl v žádosti o dotaci, že bude projekt realizovat mj. v rozsahu 22 m oprava 
krovu a 20,83 m oprava roubení a 40,18 m oprava spárování roubení. Tato hodnota 
parametru byla uvedena též v čl. I. odst. 3 smlouvy o poskytnutí dotace. Ve své žádosti 
příjemce předložil nutnou výměnu většího rozsahu roubení, než se původně
předpokládalo a s tím došlo i k navýšení rozsahu spárování roubení (vymazávek). 
Zároveň příjemce požádal vzhledem k navýšení rozsahu oprav roubení o vypuštění
parametru opravy krovu. Na základě těchto skutečností je změna závazného parametru 
projektu, jehož podstatou je oprava havarijních míst obvodových stěn v přízemí domu 

 v Železném Brodě, přípustná, a to i s ohledem na skutečnost, že nikterak 
neohrozí účelovost poskytnutých finančních prostředků. Správce dotačního titulu 
z odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu se v souvislosti s požadovanou 
změnou projektu zabýval i jejími případnými dopady na celkové hodnocení projektu. 
Požadovaná změna projektu nemá vliv na bodové hodnocení dle stanovených kritérií
Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji. Správce dotačního 
programu proto schválení změny parametru doporučuje.

Novými závaznými parametry jsou:

           Název parametru Jednotka Hodnota

Oprava spárování roubení m 53,5

Oprava střešní krytiny m2 246



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 6

Oprava roubení m 51,65

Impregnační nátěr tesařských konstrukcí m2 16,77

Pro požadovanou změnu závazných parametrů je nutné upravit uzavřenou smlouvu 
č. OLP/2117/2017 na základě dodatku č. 1, který uzavře Liberecký kraj a paní Marie 
Legáthová. Radě kraje tak předkládáme k odsouhlasení změnu závazných parametrů
projektu a znění dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2117/2017. 

2. Obci Velenice, se sídlem Velenice 148, 470 02 Velenice, byla usnesením 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 203/17/ZK ze dne 30. 5. 2017 přiznána účelové
neinvestiční dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, 
památková péče a cestovní ruch, program č.: 7.2 Záchrana a obnova památek 
v Libereckém kraji ve výši 143.025,- Kč na projekt „Restaurování sochy sv. Prokopa 
a skalní kaple Ecce Homo (sochy Krista) v obci Velenice“. Mezi Libereckým krajem 
a příjemcem dotace byla následně dne 27. 6. 2017 uzavřena smlouva 
č. OLP/1994/2017 o poskytnutí účelové dotace, dle které je příjemce dotace povinen 
realizovat projekt v termínu od 1. 4. 2017 nejpozději do 31. 10. 2017. Příjemce požádal 
dopisem ze dne 18. 9. 2017 o změnu termínu ukončení realizace projektu z 31. 10. 
2017 na 30. 11. 2017 a to z důvodu prodloužení původně zamýšlených 
technologických postupů při restaurování sochy Krista ze skalní kaple Ecce Homo, 
které jsou nezbytné pro dodržení kvality prováděného restaurování.

              
Prodloužení termínu realizace projektu „Restaurování sochy sv. Prokopa a skalní kaple 
Ecce Homo (sochy Krista) v obci Velenice“ bylo konzultováno se správcem dotačního 
programu z odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, který prodloužení
termínu doporučuje. Požadovaná změna nikterak neohrozí účelovost poskytnutých 
finančních prostředků, ani nemá dopad na celkové hodnocení projektu dle stanovených 
kritérií Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji.

Pro požadovanou změnu termínu realizace projektu je nutné upravit uzavřenou 
smlouvu č. OLP/1994/2017 na základě dodatku č. 1, který uzavře Liberecký kraj 
a Obec Velenice. Radě kraje tak předkládáme k odsouhlasení změnu ukončení termínu 
realizace projektu a znění dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/1994/2017. 

3. Panu 
 zastoupenému na základě plné moci 

, byla usnesením Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 203/17/ZK ze dne 30. 5. 2017 přiznána účelové neinvestiční
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková
péče a cestovní ruch, program č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
ve výši 125.465,- Kč na projekt „Udržovací práce na objektu  v Zahrádkách 
u České Lípy, a to oprava pavlače včetně uliční fasády a oprava fasády severní štítové
strany“. Mezi Libereckým krajem a příjemcem dotace byla následně dne 27. 6. 2017 
uzavřena smlouva č. OLP/2076/2017 o poskytnutí účelové dotace, dle které je příjemce 
dotace povinen realizovat projekt minimálně v rozsahu a dle specifikace závazných 
parametrů uvedených v Čl. I odst. 3 smlouvy. Příjemce požádal dopisem ze dne 19. 9. 
2017 poskytovatele o změnu závazných parametrů projektu a to vzhledem k tomu, že 
při provádění opravy vymazávek (spárování) a hliněných omítek na fasádách objektu 

v Zahrádkách u České Lípy byly objeveny stopy po několika souvrstvích 
různých barevných nátěrů (bílá, zelená, červená a další). Z tohoto důvodu bude potřeba 
pro finální barevné řešení fasád vypracovat variantní návrhy barevnosti fasád 
a následně požádat o nové závazné stanovisko ke kompletnímu barevnému řešení



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 6

exteriéru domu č. p. 32 orgán státní památkové péče u Městského úřadu Česká Lípa. 
Na základě uvedených skutečností byl původně přepokládaný bílý vápenný nátěr 
(Porokalk) hliněných vymazávek a omítek stěn zaměněn za transparentní ošetření
lněnou fermeží, která umožní následně realizovat nové barevné řešení fasád. Tyto nové
barevné nátěry budou řešeny v následující etapě.

Změna závazných parametrů projektu „Udržovací práce na objektu 
v Zahrádkách u České Lípy, a to oprava pavlače včetně uliční fasády a oprava fasády 
severní štítové strany“ byla konzultována se správcem dotačního programu z odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu. Žadatel uvedl v žádosti o dotaci, že bude 
projekt realizovat mj. v rozsahu 50 m2 nátěr fasád, roubení 2x bílé Porokalk. Tato 
hodnota parametru byla uvedena též v čl. I. odst. 3 smlouvy o poskytnutí dotace. 
Ve své žádosti příjemce předložil nutnost upuštění od bílení fasád a roubení z důvodu 
nálezu několika souvrství původních barevných nátěrů. Vzhledem k tomu že se jedná
o opravu památkově chráněného objektu, je nutné zachovat a zároveň zrealizovat 
některou z původních barevných variant, která byla v místě nalezena a pro kterou je 
nutné znovu žádat o nové závazné stanovisko orgán státní památkové péče. Na základě
těchto skutečností je změna závazného parametru projektu, jehož podstatou je oprava 
uliční fasády a fasády severní štítové strany na domě v Zahrádkách u České
Lípy, přípustná, a to i s ohledem na skutečnost, že nikterak neohrozí účelovost 
poskytnutých finančních prostředků. Správce dotačního titulu z odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu se v souvislosti s požadovanou změnou projektu 
zabýval i jejími případnými dopady na celkové hodnocení projektu. Požadovaná změna 
projektu nemá vliv na bodové hodnocení dle stanovených kritérií Programu 7.2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji. Správce dotačního programu proto 
schválení změny parametru doporučuje.

Novými závaznými parametry jsou:
          

Název parametru Jednotka Hodnota

Repase dveře masiv ks 2

Nátěr fasád, roubení 2x fermež m2 71,11

Montáž záklopů z tyčoviny (povalů) m2 15

Spárování roubení jednostranné m 80

Přílohy:

021_P01 Žádost o změnu závazných parametrů
021_P02 Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2117/2017
021_P03 Žádost o změnu termínu realizace Obec Velenice
021_P04 Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1994/2017
021_P05 Žádost o změnu závazných parametrů
021_P06 Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2076/2017


